

Mørk Holding 2007 ApS

Bakkevej 59
2830 Virum

CVR-nr. 31 09 11 60

Årsrapport for 2020

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2021

Karin Absalonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
1. januar - 31. december 2020	
Noter til årsrapporten	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mørk Holding 2007 ApS
Bakkevej 59
2830 Virum

CVR-nr.: 31 09 11 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Stiftet: 14. december 2007

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Alejandra Mørk

Revision

Crowe
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter er at eje aktier i HERON HOLDING A/S, som videre ejer i KLIFO A/S.

Koncernens aktiviteter består af konsulentvirksomhed indenfor lægemiddeludvikling, med betydelig erfaring i samarbejde med biotek og farmaceutiske virksomheder, for at fremme deres udviklingsprojekter. KLIFO tilbyder tværfunktionel rådgivning og operationelle løsninger, der spænder over alle områder af strategisk rådgivning, regulatoriske anliggender, CMC-udvikling, klinisk forskning, medicinalovervågning, levering af kliniske forsøg og kvalitetssikring.

I løbet af det sidste årti er KLIFO vokset til at være en etableret og integreret konsulentvirksomhed til udvikling af lægemidler, der leverer end-to-end ekspertise, hvor det gøres muligt for vores partnere at maksimere sine muligheder, minimere risici, samt drive innovation og opnå effektiv fremgang af projekter.

2020 har været et unormalt år, hvor COVID-19 ikke har efterladt nogen uberørt. Under pandemien har det været vores prioritet at sikre medarbejdernes sundhed og trivsel, samt vores evne til at betjene vores kunder. Under disse ekstraordinære omstændigheder har vores medarbejdere vist modstandsdygtighed og kreativitet i deres bestræbelser på at tilpasse og implementere nye forretningsgange og tjenstester for at servicere kundernes behov. Effekten som COVID-19 har haft på vores projekter har været lille og hovedsagligt har den bestået af forsinkelser af projekter. Ved udgangen af 2020 anser KLIFO ikke COVID-19 at have haft betydelig indflydelse på selskabets foretagende. KLIFO afslutter året med et meget tilfredsstillende resultat.

I løbet af 2020 har KLIFO fortsat styrket sin markedsposition i Nordeuropa med etablering af et kontor i Nederlandene og erhvervelse af aktiviteter fra den nederlandske virksomhed, MediServ. I løbet af 2020 fortsatte KLIFO også investeringerne i det fremtidige marked i DACH-regionen og i Sverige. For at forberede koncernen på fremtidig vækst inden for kliniske forsøg er der foretaget betydelige investeringer i lagerfaciliteter og kølerum i Danmark, hvor ca. 1000 m² er tilføjet til faciliteterne.

Vores medarbejdere er koncernens vigtigste aktiv og vi prioriterer aktiviteter for at sikre et godt arbejdsmiljø generelt. Dertil har dette været en integreret del i vores daglige ledelse under COVID-19 pandemien. Ved udgangen af 2020 beskæftigede koncernen mere end 155 erfarne medarbejdere og betjente mere end 90 kunder internationalt.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 5.837, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 26.517.

Koncernens vækst fortsatte i 2020, hvor konsolideret bruttomargin for koncernen er steget fra TDKK 92.178 i 2019 til TDKK 121.845 i 2020, svarende til en stigning på 30%.

Resultat før finansielle poster er steget fra et underskud på TDKK -116 til et overskud på TDKK 11.190.

Årets resultat er steget fra et underskud på TDKK -2.670 i 2019 til et overskud på TDKK 7.292.

Balancen pr. 31. december 2020 viser en egenkapital på TDKK 29.242.

Årets resultat før skat forventes at ligge på samme niveau i 2021 som for 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets datterselskab, HERON HOLDING A/S har i efterfølgende periode solgt sine kapitalandele i KLIFO A/S med betydelig avance og koncernen er herefter uden aktivitet.

Udover dette er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	121.845	92.178	70.052	57.323	37.389
Resultat før finansielle poster	11.190	-166	7.933	9.642	5.085
Årets resultat	7.292	-2.670	6.519	7.347	3.870
Balancesum	86.079	59.168	49.916	33.980	26.592
Investering i materielle anlægsaktiver	3.642	4.067	-1.657	1.502	1.367
Egenkapital	32.059	24.877	28.389	15.158	9.811
Antal medarbejdere	138	121	73	56	40
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,4%	-0,3%	18,9%	31,8%	20,3%
Soliditetsgrad	37,2%	42,0%	56,9%	44,6%	36,9%
Forrentning af egenkapital	25,6%	-10,0%	29,9%	58,8%	45,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		121.845	92.178	-81	-71
Personaleomkostninger	1	-107.779	-89.715	0	0
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-2.876</u>	<u>-2.629</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		11.190	-166	-81	-71
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.818	-2.140
Finansielle indtægter	2	0	1	116	109
Finansielle omkostninger		<u>-426</u>	<u>-391</u>	<u>-16</u>	<u>-31</u>
Resultat før skat		10.764	-556	5.837	-2.133
Skat af årets resultat	3	<u>-3.472</u>	<u>-2.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>7.292</u>	<u>-2.670</u>	<u>5.837</u>	<u>-2.133</u>
Resultatdisponering	4				

Balance pr. 31. december 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktiver					
Kundeforhold		605	1.209	0	0
Goodwill		9.529	10.476	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	10.134	11.685	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.219	1.474	0	0
Indretning af lejede lokaler		4.495	2.593	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	6.714	4.067	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	22.176	16.358
Deposita	8	2.157	1.791	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.157	1.791	22.176	16.358
Anlægsaktiver i alt		19.005	17.543	22.176	16.358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.703	36.215	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.260	957	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	43	4.009
Andre tilgodehavender		934	91	0	0
Selskabsskat		0	2	266	580
Periodeafgrænsningsposter		2.573	532	0	0
Tilgodehavender		47.470	37.797	309	4.589
Likvide beholdninger		19.604	3.828	4.309	25
Omsætningsaktiver i alt		67.074	41.625	4.618	4.614
Aktiver i alt		86.079	59.168	26.794	20.972

Balance pr. 31. december 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		3.250	3.250	3.250	3.250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	11.432	6.831
Overført resultat		23.157	17.430	11.725	10.599
Foreslået udbytte for regnskabs- året		110	110	110	110
Minoritetsinteresser		5.542	4.087	0	0
Egenkapital	9	32.059	24.877	26.517	20.790
Hensættelse til udskudt skat	10	710	734	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		710	734	0	0
Anden gæld		6.713	2.668	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.713	2.668	0	0
Banker	11	0	4.203	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.952	11.377	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder		14.609	225	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	89	0
Selskabsskat		159	0	0	0
Anden gæld		20.877	15.084	188	182
Kortfristede gældsforpligtelser		46.597	30.889	277	182
Gældsforpligtelser i alt		53.310	33.557	277	182
Passiver i alt		86.079	59.168	26.794	20.972
Eventualforpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstil- lelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.250	17.430	110	4.087	24.877
Betalt ordinært udbytte	0	0	-110	0	-110
Årets resultat	0	5.727	110	1.455	7.292
Egenkapital 31. december 2020	3.250	23.157	110	5.542	32.059

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.250	6.831	10.599	110	20.790
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-110	-110
Overførsel	0	-1.217	1.217	0	0
Årets resultat	0	5.818	-91	110	5.837
Egenkapital 31. december 2020	3.250	11.432	11.725	110	26.517

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	Note	Koncern	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat		7.292	-2.670
Reguleringer	15	6.792	5.133
Ændring i driftskapital	16	14.123	-4.463
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		28.207	-2.000
Renteindbetalinger og lignende		0	1
Renteudbetalinger og lignende		-413	-337
Pengestrømme fra ordinær drift		27.794	-2.336
Betalt selskabsskat		-3.344	-287
Pengestrømme fra driftsaktivitet		24.450	-2.623
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-347	-2.310
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.666	-7.455
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-367	0
Salg af materielle anlægsaktiver		23	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.357	-9.765
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.203	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	4.203
Betalt udbytte		-110	-850
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.313	3.353
Ændring i likvider		15.780	-9.035
Likvider 1. januar 2020		3.828	12.864
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-4	-1
Aktiver bestemt for salg		0	708
Likvider 31. december 2020		19.604	3.828
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.604	3.828
Likvider 31. december 2020		19.604	3.828

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	96.792	80.705	0	0
Pensioner	7.628	6.448	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.359	2.562	0	0
	<u>107.779</u>	<u>89.715</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>138</u>	<u>121</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	116	109
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>116</u>	<u>109</u>
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.505	322	0	0
Regulering af udskudt skat	<u>-33</u>	<u>1.792</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.472</u>	<u>2.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	110	110	110	110
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.818	-3.883
Overført resultat	5.727	-2.243	-91	1.640
	<u>5.837</u>	<u>-2.133</u>	<u>5.837</u>	<u>-2.133</u>
Minoritetsinteresser	1.455	-537	0	0
	<u>7.292</u>	<u>-2.670</u>	<u>5.837</u>	<u>-2.133</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Kundeforhold</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.813	21.400
Tilgang i årets løb	0	347
Kostpris 31. december 2020	<u>1.813</u>	<u>21.747</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	604	10.924
Årets afskrivninger	604	1.294
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.208</u>	<u>12.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>605</u>	<u>9.529</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.938	3.666
Valutakursregulering	-1	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	25	0
Tilgang i årets løb	1.153	2.489
Afgang i årets løb	-635	0
Kostpris 31. december 2020	<u>3.480</u>	<u>6.155</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.464	1.073
Årets afskrivninger	391	587
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-594	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.261</u>	<u>1.660</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.219</u>	<u>4.495</u>

Noter

	Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	<u>10.744</u>	<u>10.744</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>10.744</u>	<u>10.744</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	5.614	10.708
Valutakursregulering	0	6
Årets resultat	5.818	-2.140
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>-2.960</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>11.432</u>	<u>5.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>22.176</u></u>	<u><u>16.358</u></u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
HERON HOLDING A/S	Albertslund	80%	29.424	7.273

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.791
Valutakursregulering	-1
Tilgang i årets løb	<u>367</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>2.157</u></u>

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 16.250 anparter à nominelt t.kr. 200. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	734	465	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-33	1.792	0	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	9	-1.523	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	710	734	0	0
Udskudt skat	710	734	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld				
Efter 5 år	6.026	2.345	0	0
Mellem 1 og 5 år	687	323	0	0
Langfristet del	6.713	2.668	0	0
Øvrig kortfristet anden gæld	20.877	15.084	188	182
Kortfristet del	20.877	15.084	188	182
	27.590	17.752	188	182

Noter

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder, HERON HOLDING A/S og KLIFO A/S, og hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Leje- og leasingforpligtelser inkluderer huslejeforpligtelse på t.kr. 26.491, hvor t.kr. 22.374 forfalder indenfor 5 år, imens t.kr. 4.117 forfalder efter mere end 5 år. Virksomheden har endvidere forpligtelser i henhold til operationelle leasingkontrakter for biler og udstyr. Samlede forpligtelser for koncernen var ultimo 2020 leje- og leasingforpligtelser på t.kr. 28.145 i forhold til t.kr. 18.271 ultimo 2019.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har afgivet virksomhedspant, t.kr. 5.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg, im- og materielle anlægsaktiver overfor Nykredit A/S.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

HERON HOLDING A/S, Glostrup, datterselskab

KLIFO A/S, Glostrup, datterselskab

KLIFO AB, Malmö, Sverige, datterselskab

KLIFO GmbH, München, Tyskland, datterselskab

KLIFO B.V., Eindhoven, Nederland, datterselskab

Transaktioner

Renteudgifter for koncernen fra Mørk Holding ApS er t.kr. 116 i 2020 i forhold til t.kr. 109 i 2019.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er t.kr. 90 i 2020 i forhold til t.kr. 0 i 2019.

Gæld til tilknyttede virksomheder er t.kr. 0 i 2020 i forhold til t.kr. 3.995 i 2019.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Alejandra Maria Cristina Bonifacini Mørk, Bakkevej 59, 2830 Virum, ejer 100% af andelene i Mørk Holding 2007 ApS.

Noter

	Koncern	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-1
Finansielle omkostninger	426	391
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	2.876	2.629
Skatter	3.472	2.114
Tab på afhændede aktiver	18	0
	<u>6.792</u>	<u>5.133</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-9.674	-9.602
Ændring i leverandører mv.	23.797	5.139
	<u>14.123</u>	<u>-4.463</u>